
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении Муниципального перечня конкурсных мероприятий
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и 
воспитания Ульяновской области от 21.07.2023 № 1481-р «Об утверждении 
Перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, 
мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих 
способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, 
интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, 
изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной и волонтёрской 
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и 
спортивных достижений, организуемых под патронатом Министерства 
просвещения и воспитания Ульяновской области в 2023-2024 учебном году», 
письмом Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 
26.07.2023 №73-ИОГВ-01-П0.06.07/171исх. «О формировании муниципального 
перечня конкурсных мероприятий», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Муниципальный перечень конкурсных мероприятий на 
2023-2024 учебный год (далее -  Муниципальный перечень) (приложение).

2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования (Глухов 
П.А.) проводить работу в соответствии с Муниципальным перечнем по 
организации участия обучающихся и воспитанников муниципальных 
образовательных организаций МО «Инзенский район» в конкурсных 
мероприятиях в 2023-2024 учебном году.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных 
организаций:

3.1. разработать планы работы по участию в конкурсных мероприятиях в 
соответствии с Муниципальным перечнем, закрепить ответственных за 
подготовку и сопровождение обучающихся и воспитанников, участников 
конкурсных мероприятий в 2023-2024 учебном году, в срок до 01.09.2023 года;

3.2. обеспечить участие обучающихся и воспитанников в конкурсных 
мероприятиях, входящих в Муниципальный перечень, в течение 2023-2024 
учебного года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Заместителя начальника Управления образования Га*

ПРИКАЗ
от Оф'

Глухов П.А.
2-53-73
пг-2

Начальник Управления образования

2



к приказу от
л  л /2 ^рИл°ЖеНие

Муниципальный перечень конкурсных мероприятий на 2023-2024 учебный год
ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН

(наименование муниципального образования)

№

п/п

Полное
наименование
конкурсного
мероприятия

Возраст
участнике

в
конкурсн

ы х
мероприят

ИЙ

Сроки
проведения

конкурсного
мероприятия

Организатор конкурсного 
мероприятия

Направленность 
конкурсного 
мероприятия 

в системе 
дополнительного 

образования 
и (или) 

направление 
воспитания

Этапы
конкурсного
мероприятия

(ш к о л ь н ы й , 
м у н и ц и п а л ь н ы й  /  

п о д г о т о в к а  
у ч а с т н и к о в  к Р Э  и  З Э  

в р а м к а х  Д О О П )

С оответствие 
с региональны м  

перечнем  
(укаж ите №  п/п 

конкурсного  
м ероприятия из 
регионального  

перечня)

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Региональный этап 
Всероссийского 

юниорского лесного 
конкурса «Подрост»

14-18 лет сентябрь- 
декабрь 

2023 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования Инзенский 

районный Центр детского 
творчества

Естественнонаучн 
ая направленность

муниципальный 1

3



2.

Многопрофильная 
инженерная 

олимпиада «Звезда» 
(техническое 
направление)

13-18 лет октябрь
2023 года - 

март
2024 года

Областная государственная 
автономная нетиповая 

образовательная 
организация «Центр 

выявления и поддержки 
одарённых детей в 

Ульяновской области 
«Алые паруса» 
Федеральное 

государственное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение высшего 

образования «Ульяновский 
государственный 

университет» 
Управление образования  

муниципального  
образования «И нзенский  

район» Ульяновской  
област и  

М униципальны е  
общ еобразоват ельны е  

организации М О  
«И нзенский район»

Техническая
направленность

отборочный 
заключительный 

(на площадке 
Инзенского 

филиала УлГУ)

5

3.

Региональная 
гуманитарная 

олимпиада 
школьников 

«Умники и умницы 
Ульяновской 

области»

16-17 лет октябрь 
2023 года -  

май
2024 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи»

Социально­
гуманитарная

направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
внеурочная  

деят ельност и по 
ист ории

6

4



4 .

Региональный этап 
Всероссийского 

конкурса 
«Отечество» - 

областная 
краеведческая 
конференция 
обучающихся 
«Ульяновская 
область -  край 

родной»

14-17 лет ноябрь- 
декабрь 

2023 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования Инзенский 

районный Центр детского 
творчества

Туристско-
краеведческая

направленность

школьный,
муниципальный

7

5 .

Региональный этап 
всероссийского 

конкурса научно- 
технического и 

инновационного 
творчества 

«Ш.У.С.Т.Р.И.К.»

6-18 лет декабрь
2023 года - 

май
2024 года

Министерство просвещения 
и воспитания Ульяновской 

области
Детский технопарк 

«Кванториум» 
ОГБПОУ

« Димитровградский 
технический колледж» 

Региональный 
модельный центр 
дополнительного 

образования 
Ульяновской области 
ОГБН 0 0  «ДТДМ»

Техническая
направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
«Робот от ехника  

», «Робо».

12

6 .

5___

Всероссийская
олимпиада

школьников

14-17 лет январь- 
февраль 2024 

года

Областная государственная 
автономная нетиповая 

образовательная 
организация «Центр 

выявления и поддержки 
одарённых детей в 

Ульяновской области

Техническая,
естественнонаучн

ая,
физкультурно­

спортивная,
художественная,

социально-

школьный
муниципальный

14



«Алые паруса» 
Управление образования 

муниципального  
образования «И нзенский  

район» Ульяновской  
област и  

М униципальные  
общ еобразоват ельные  

организации МО  
«И нзенский район»

гуманитарная
направленности

7.

Финал
Всероссийской 
олимпиады по 

финансовой 
грамотности, 

финансовому рынку 
и защите прав 
потребителей 

финансовых услуг 
для обучающихся 8- 

11 классов 
«Финатлон для 

старшеклассников »

13-18 лет февраль -  
март

2024 года

Министерство просвещения 
и воспитания Ульяновской 

области,
Областная государственная 

автономная нетиповая 
образовательная 

организация «Центр 
выявления и поддержки 

одарённых детей в 
Ульяновской области 

«Алые паруса»

Социально­
гуманитарная

направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
«Ф инансовая 

грамот ност ь»

20

8.

£___

Региональный этап 
Всероссийского 

конкурса 
обучающихся 

общеобразовательн 
ых организаций 
«Ученик года»

15-18 лет февраль-март
2024

Министерство просвещения 
и воспитания Ульяновской 

области,
Областное государственное 

автономное учреждение 
«Институт развития 

образования» 
Управление образования  

муниципального  
образования «И нзенский

Социально­
гуманитарная

направленность

муниципальный 21



район» Ульяновской  
облает и 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования Инзенский 

районный Центр детского 
творчества

9.

Областной слёт 
обучающихся 

«Школа 
безопасности»

13-17 лет сентябрь- 
октябрь 

2023 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования Инзенский 

районный Центр детского 
творчества

Туристско-
краеведческая

направленность

Муниципальный

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП:
" Ст анция  
т уризма ", 

"Пеш еходный  
т уризм "

24

10.

Областные 
соревнования 

по спортивному 
ориентированию 

«Золотая стрелка»

11-17 лет сентябрь- 
октябрь 

2023 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования Инзенский 

районный Центр детского 
творчества

Туристско-
краеведческая

направленность

Муниципальный

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП:
” Ст анция  
т уризма ", 

"П еш еходный  
т уризм "

25

7



11.

Региональная 
олимпиада 

по краеведению

14-18 лет сентябрь- 
декабрь 2023 

года

Областная государственная 
автономная нетиповая 

образовательная 
организация «Центр 

выявления и поддержки 
одарённых детей в 

Ульяновской области 
«Алые паруса» 

Управление образования  
м униципального  

образования «И нзенский  
район» Ульяновской  

област и

Туристско-
краеведческая

направленность

школьный
муниципальный

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
" Станция  
т уризма ", 

"Пеш еходный  
т уризм "

26

12.

Региональная 
олимпиада по 

родным 
(татарскому, 
чувашскому, 

мордовскому) 
языкам и 

литературе

12-18 лет сентябрь - 
декабрь 2023 

года

Областная государственная 
автономная нетиповая 

образовательная 
организация «Центр 

выявления и поддержки 
одарённых детей в 

Ульяновской области 
«Алые паруса» 

Управление образования  
м униципального  

образования «И нзенский  
район» Ульяновской  

област и

Социально­
гуманитарная

направленность

школьный
муниципальный

27

13.

8------

Университетские 
предметные 

олимпиады УлГПУ 
им.

И.Н. Ульянова

10-18 лет сентябрь 2023 
года - апрель 

2024 года

Областная государственная 
автономная нетиповая 

образовательная 
организация «Центр 

выявления и поддержки 
одарённых детей в 

Ульяновской области 
«Алые паруса»,

Техническая, 
естественнонаучн 

ая, социально­
гуманитарная 

направленности

муниципальный 29



Федеральное 
государственное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение высшего 
образования «Ульяновский 

государственный 
педагогический 

университет 
имени И.Н. Ульянова» 

Управление образования  
муниципального  

образования «И нзенский  
район» Ульяновской  

област и

14.

Региональный слёт 
юных кргеведов

12-17 лет октябрь 
2023 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи»

Туристско-
краеведческая

направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
" Станция  
туризма ", 

"Пеш еходный  
т уризм "

30

15. 

о___

Областной 
этнограф гческий 

фестиваль 
обучающихся

12-17 лет октябрь- 
ноябрь 

2023 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования Инзенский 

районный Центр детского

Туристско-
краеведческая

направленность

Муниципальный

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
"Истоки. 

М узейное дело"  
" Ст анция  
туризма ", 

"Пеш еходный  
туризм "

31



творчества

16.

Областной конкурс 
проектных и 

исследовательских 
работ «Эко -  2023»

7-10 лет октябрь -  
ноябрь 

2023 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования Инзенский 

районный Центр детского 
творчества

Естественнонаучн 
ая направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
«Экологическая  
лаборат ория», 
«Экологическая  

азбука», 
«Экологика».

33

17.

Региональный этап 
Всероссийского 
конкурса «Моя 
малая Родина: 

природа, культура, 
этнос»

10-18 лет октябрь- 
декабрь 

2023 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования Инзенский 

районный Центр детского 
творчества

Естественнонаучн 
ая направленность

Муниципальный

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
«И ст оки. 

М узейное дело»

34

18.

Региональный этап 
Фестиваля детских 

и молодёжных 
театральных 
коллективов 

«Театральное

7-17 лет октябрь- 
декабрь 

2023 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи»

Художественная
направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
«Теат ральная  
студия «Алы е  

паруса»

35

10



Приволжье» в 
рамках реализации 

общественных 
проектов 

Приволжского 
федерального 

округа

19.

Многопрофильная
инженерная
олимпиада
«Звезда»,

(естественные
науки)

13-18 лет октябрь 
2023 года -  

март
2024 года

Областная государственная 
автономная нетиповая 

образовательная 
организация «Центр 

выявления и поддержки 
одарённых детей в 

Ульяновской области 
«Алые паруса» 
Федеральное 

государственное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение высшего 

образования «Ульяновский 
государственный 

университет» 
Управление образования  

муниципального  
образования «Инзенский  

район» Ульяновской 
област и  

М униципальны е  
общ еобразоват ельны е  

организации М О  
«И нзенский район»

Естественно­
научная,

социально­
гуманитарная

направленности

отборочный 
заключительный 

(на площадке 
Инзенского 

филиала УлГУ)

39

11



20.

Психолого­
педагогическая 

олимпиада им. И.Н. 
Ульянова

17-18 лет ноябрь - 
декабрь 

2023 года

Областная государственная 
автономная нетиповая 

образовательная 
организация «Центр 

выявления и поддержки 
одарённых детей в 

Ульяновской области 
«Алые паруса», 

Федеральное 
государственное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение высшего 
образования «Ульяновский 

государственный 
педагогический 

университет 
имени И.Н. Ульянова»

Социально­
педагогическая
направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП:
перечислит ь

наим енование
Д О О П

43

21.

*2—

Региональный
конкурс

исследований
младших

школьников «Малая 
академия»

7-10 лет ноябрь
2023 года- 

апрель
2024 года

Министерство просвещения 
и воспитания Ульяновской 

области,
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 

№34»,
Областное государственное 

автономное учреждение 
«Институт развития 

образования» 
Управление образования  

м униципального  
образования «И нзенский  

район» Ульяновской

Естественно­
научная

направленность

школьный,
муниципальный

45



области  
М униципальны е  

общ еобразоват ельны е  
организации М О  

«И нзенский район»

22.

Региональный этап 
Российской 
психолого­

педагогической 
олимпиады 

школьников им. 
К.Д.Ушинского

14-17 лет декабрь 
2023 года

Областная государственная 
автономная нетиповая 

образовательная 
организация «Центр 

выявления и поддержки 
одарённых детей в 

Ульяновской области 
«Алые паруса», 

Федеральное 
государственное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение высшего 
образования «Ульяновский 

государственный 
педагогический 
университет им.
И.Н. Ульянова»

Социально­
гуманитарная

направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП:
перечислит ь

наименование
Д О О П

46

23.

1 3 —

Региональный этап 
Всероссийского 

конкурса сочинений 
«Без срока 
давности»

12-18 лет декабрь
2023 года- 

март
2024 года

Министерство просвещения 
и воспитания Ульяновской 

области
Управление образования  

муниципального  
образования «И нзенский  

район» Ульяновской  
област и  

М униципальны е  
общ еобразоват ельны е

Социально­
гуманитарная

направленность

школьный,
муниципальный

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
"Истоки. 

М узейное дело "

50



организации М О  
«И нзенский район»

24.

Областной 
туристский слёт 

обучающихся

14-17 лет январь- 
февраль, 

июнь 
2024 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования Инзенский 

районный Центр детского 
творчества

Туристско-
краеведческая

направленность

Муниципальный

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
"Истоки. 

М узейное дело " 
" Станция 
т уризма ", 

"Пеш еходный  
т уризм "

54

25.

Научно- 
практическая 
конференция 

учащихся «Марс -  
ИТ»

7-17 лет январь-апрель 
2024 года

Областная государственная 
автономная нетиповая 

образовательная 
организация «Центр 

выявления и поддержки 
одарённых детей в 

Ульяновской области 
«Алые паруса», 

Научно-производственное 
объединение «Марс», 

Федеральное 
государственное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение высшего 
образования «Ульяновский 

государственный 
университет»

Техническая
направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
«Робот от ехника  

», «Робо».

57

14



26.

Региональный этап 
юнармейской 

военно-спортивной 
игры «Зарница 

Поволжья» 
Приволжского 
федерального 

округа

12-16 лет январь - июнь 
2024 года

Министерство просвещения 
и воспитания Ульяновской 

области,
Областное государственное 

бюджетное учреждение 
«Центр патриотического 
воспитания Ульяновской 

области» 
Муниципальное 

бюджетное учреждение 
дополнительного 

образования Инзенский 
районный Центр детского 

творчества

Патриотическое 
воспитание и 

формирование 
региональной 
идентичности

школьный,
муниципальный

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: " 
Ст анция  

т уризма ”,
".П еш еходны й  

т уризм  "
"Ю ный пат риот ”

59

27.

Региональный этап 
Всероссийского 

конкурса
исследовательских 

проектов «Без срока 
давности»

15-18 лет февраль-март 
2024 года

Министерство просвещения 
и воспитания Ульяновской 

области

Социально­
гуманитарная

направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
"Истоки. 

М узейное дело "

61

28.

Региональный этап 
конкурса «Лучший 

военно -  
патриотический 

клуб Приволжского 
федерального 

округа» в рамках 
общественного 
проекта ПФО 

«Герои Отечества»

12-18 лет февраль - май 
2024 года

Министерство просвещения 
и воспитания Ульяновской 

области,
Областное государственное 

бюджетное учреждение 
«Центр патриотического 
воспитания Ульяновской 

области»

Патриотическое 
воспитание и 

формирование 
региональной 
идентичности

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
Ю ны й пат риот ”

65

15



29.

Региональный этап 
Интеллектуальной 

Олимпиады 
Приволжского 
федерального 
округа среди 
школьников 

Игра «Что? Где?
Когда?»

14-17 лет март
2024 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования Инзенский 

районный Центр детского 
творчества

Социально­
гуманитарная

направленность

школьный,
муниципальный

67

30.

Региональный этап 
Интеллектуальной 

Олимпиады 
Приволжского 
федерального 
округа среди 
школьников 

Робототехника

14-18 лет март-апрель 
2024 года

Автономная 
некоммерческая 

организация 
дополнительного 

образования «Детский 
технопарк «Кванториум»

Техническая
направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
«Робот отехника  

», «Робо».

69

31.

Региональный этап 
Поволжской 

интеллектуальной 
олимпиады 

школьников по 
направлению 

«Управление и 
программирование 

БПЛА»

10-17 лет март-апрель 
2024 года

Автономная 
некоммерческая 

организация 
дополнительного 

образования «Детский 
технопарк «Кванториум»

Техническая
направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
«Робот отехника  

», «Робо».

70

32. 

1 А __

Региональный этап 
Интеллектуальной 

Олимпиады 
Приволжского

14-18 лет март-апрель 
2024 года

Автономная
некоммерческая

организация
дополнительного

Техническая
направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
«Робот отехника

71



федерального 
округа среди 
школьников 

Программирование

образования «Агентство 
технологического развития 

Ульяновской области», 
Центр цифрового 

образования детей «1Т-куб»

», «Робо».

33.

Региональный этап 
Интеллектуальной 

Олимпиады 
Приволжского 
федерального 
округа среди 
школьников 

Решение
изобретательских

задач

14-18 лет март-апрель 
2024 года

Областная государственная 
автономная нетиповая 

образовательная 
организация «Центр 

выявления и поддержки 
одарённых детей в 

Ульяновской области 
«Алые паруса»

Естественно­
научная,

социально­
гуманитарная

направленности

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
«Робот от ехника  

», «Робо», 
внеурочная  

деят ельност ь по 
физике, хим ии и 

биологии

72

34.

Областные 
соревнования по 

спортивному 
туризму

10-17 лет апрель 
2024 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи»

Туристско-
краеведческая

направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
"Истоки. 

М узейное дело"  
" Станция 
туризма", 

"Пеш еходный  
т уризм "

74

35.

4^—

Региональный этап 
Всероссийских 

спортивных 
соревнований 
школьников 

«Президентские 
состязания»

12-18 лет апрель-июнь
2024

Областное государственное 
автономное учреждение 

«Институт развития 
образования» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного

Физкультурно­
спортивная

направленность

школьный,
муниципальный

78



образования Инзенская 
детско-юношеская 
спортивная школа

36.

Региональный этап 
Всероссийских 
спортивных игр 

школьников 
«Президентские 

спортивные игры»

12-18 лет апрель-июнь 
2024 года

Областное государственное 
автономное учреждение 

«Институт развития 
образования» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования Инзенская 

детско-юношеская 
спортивная школа

Физкультурно­
спортивная

направленность

школьный,
муниципальный

79

37.

Олимпиада для 4-8 
классов «Алые 

паруса»

10-13 лет апрель-июнь 
2024 года

Областная государственная 
автономная нетиповая 

образовательная 
организация «Центр 

выявления и поддержки 
одарённых детей в 

Ульяновской области 
«Алые паруса» 

Управление образования  
муниципального  

образования «И нзенский  
район» Ульяновской  

област и  
М униципальные  

общ еобразоват ельны е  
организации М О  

«И нзенский район»

Техническая,
социально­

гуманитарная
направленности

школьный,
муниципальный

80

38.
Региональный этап 

Всероссийского 
конкурса школьных

12-17 лет апрель- 
октябрь 

2024 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная

Туристско-
краеведческая

направленность

Муниципальный

Подготовка

82

ТЕ



музеев Российской 
Федерации

организация «Дворец 
творчества детей 

и молодёжи» 
У правление образования  

муниципального  
образования «Инзенский  

район» Ульяновской  
област и  

М униципальны е  
общ еобразоват ельны е  

организации М О  
«И нзенский район»

участников в 
рамках ДООП: 

"Истоки. 
М узейное дело " 

" Станция  
т уризма "

39.

Региональный этап 
Всероссийского 
конкурса юных 

инспекторов 
движения 

«Безопасное 
колесо»

10-12 лет май
2024 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования Инзенский 

районный Центр детского 
творчества

Социально­
гуманитарная

направленность

муниципальный 83

40.

4 9 —

Региональные 
этапы мероприятий 

Всероссийского 
природоохранного 

социально­
образовательного 

проекта «Эколята -  
молодые защитники 

природы»

5-18 лет сентябрь 
2023 года- 

май 2024 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи»

Естественнонаучн 
ая направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
«Экологическая  
лаборат ория», 
«Экологическая  

азбука», 
«Экологика».

86



41.

Открытый 
областной конкурс 

на знание 
государственной 

символики 
Российской 

Федерации и 
Ульяновской 

области «Овеянные 
славою флаг наш и 

герб»

7-17 лет октябрь
2023 года- 

январь
2024 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования Инзенский 

районный Центр детского 
творчества

Туристско-
краеведческая

направленность

Муниципальный

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
И ст оки. 

М узейное дело"  
" С т анция  
т уризм а "

93

42.

Областной конкурс 
творческих работ 

обучающихся «Моя 
семейная реликвия»

7-17 лет январь-апрель 
2024 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования Инзенский 

районный Центр детского 
творчества

Туристско-
краеведческая

направленность

Муниципальный

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
"Истоки. 

М узейное дело " 
" Ст анция  
т уризма ”, 

"П еш еходный  
т уризм "

101

43.

on__

Региональный этап 
Всероссийского 

фестиваля 
краеведческих 
объединений 
«Краефест»

10-17 лет февраль - май 
2024 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи»

Туристско-
краеведческая

направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
"Истоки. 

М узейное дело " 
" Ст анция  
т уризма ", 

"П еш еходны й

107



туризм "

44.

Областной слёт «На 
Посту № 1»

14-18 лет март
2024 года

Министерство просвещения 
и воспитания Ульяновской 

области,
Областное государственное 

бюджетное учреждение 
«Центр патриотического 
воспитания Ульяновской 

области»
Областная государственная 

бюджетная нетиповая 
образовательная 

организация «Дворец 
творчества детей 

и молодёжи»

Патриотическое 
воспитание и 

формирование 
региональной 
идентичности

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: " 
Станция  
т уризма " 

"Ю ный патриот "

111

45.

Областной конкурс 
«Волонтёры - 2022»

14-18 лет декабрь
2023 года- 

январь
2024 года

Министерство просвещения 
и воспитания Ульяновской 

области
Муниципальное 

бюджетное учреждение 
дополнительного 

образования Инзенский 
районный Центр детского 

творчества

Социально­
гуманитарная

направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
«Ж изнь»

99

46.

Турнир по хоккею 
«Алые паруса» 
среди команд 

муниципальных 
образований

10-17  лет апрель 
2024 года

Областная государственная 
автономная нетиповая 

образовательная 
организация «Центр 

выявления и поддержки

физкультурно­
спортивная

направленность

муниципальный 113

21



Ульяновской
области

одарённых детей в 
Ульяновской области 

«Алые паруса», 
Физкультурно- 

оздоровительный комплекс 
«Лидер» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования Инзенская 

детско-юношеская 
спортивная школа

47.

Областной смотр 
строя и песни 

«Марш Победы- 
2024»

7-18 лет май
2024 года

Министерство просвещения 
и воспитания Ульяновской 

области,
Областное государственное 

бюджетное учреждение 
«Центр патриотического 
воспитания Ульяновской 

области»
Областная государственная 

бюджетная нетиповая 
образовательная 

организация «Дворец 
творчества детей 

и молодёжи» 
Муниципальное 

бюджетное учреждение 
дополнительного 

образования Инзенский 
районный Центр детского 

творчества

Патриотическое 
воспитание и 

формирование 
региональной 
идентичности

Муниципальный

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП:
" Станция  

туризма", "Ю ный 
пат риот "

118

22



48.

Региональный этап 
Всероссийского 

конкурса 
творческих, 
проектных и 

исследовательских 
работ учащихся 
«#ВместеЯрче»

6-17 лет. июнь - 
октябрь 

2024 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи»

Художественная
направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
«Экологическая  
лаборат ория», 
«Экологическая  

азбука», 
«Экологика».

128

49.

Региональный этап 
олимпиады 

Дж. К.Максвелла

13-14 лет январь 
2024 года

Областная государственная 
автономная нетиповая 

образовательная 
организация «Центр 

выявления и поддержки 
одарённых детей в 

Ульяновской области 
«Алые паруса»

Техническая
направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
внеурочная  

деят ельност ь по  
ф изике

13

SO.

Региональный этап 
олимпиады 

им.Л.Эйлера

13-14 лет февраль 2024 
года

Областная государственная 
автономная нетиповая 

образовательная 
организация «Центр 

выявления и поддержки 
одарённых детей в 

Ульяновской области 
«Алые паруса»

Техническая
направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
внеурочная  

деят ельност ь по 
м ат ем ат ике

18

51.

зд__

Региональный этап 
Всероссийского 
конкурса юных 
исследователей 

окружающей среды 
«Открытия 2030»

10-18 лет октябрь- 
декабрь 

2023 года

Областная государственная 
бюджетная нетиповая 

образовательная 
организация «Дворец 

творчества детей 
и молодёжи»

Естественнонаучн 
ая направленность

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
«Экологическая  
лаборат ория», 
«Экологическая  

азбука»,

4



«Экологика».

52.

Региональный 
конкурс научно- 

исследовательских 
проектов «Хочу всё 

знать»

9-13 лет февраль-май 
2024 года

Областная государственная 
автономная нетиповая 

образовательная 
организация «Центр 

выявления и поддержки 
одарённых детей в 

Ульяновской области 
«Алые паруса», 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение города 
Ульяновска «Гимназия 

№ 34»

Техническая
направленность,

естественнонаучн
ая

направленность,
социально­

гуманитарная
направленности

Подготовка 
участников в 

рамках ДООП: 
«Экологическая  
лаборат ория», 
«Экологическая  

азбука», 
«Экологика», 

«Робот отехника  
», «Робо», «Авто- 

профи», 
«Ф инансовая  

грамот ност ь».

00от-Ч

24


